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PEDIDO DE ESCLARECIMENTO LICITAÇÃO Nº001/2022
EMPRESA FUTURE  - EM 04/04/2022
[bookmark: _GoBack]Questionamento 01 – Se tratando do item "7.2 Responsável Técnico" do Termo de Referência, com relação a exigência expressa "a) Elaboração de estudos de circulação para transporte rodoviário, ferroviário/metroviário de passageiros, e hidroviário de passageiros", entendemos que a mesma pode ser compreendida do seguinte modo : a) Elaboração de estudos de circulação para transporte rodoviário e/ou ferroviário/metroviário de passageiros e/ou hidroviário de passageiros. Tendo em vista que um profissional dificilmente atende a três área tão distintas. Está correto o entendimento ? 


Resposta: Sim

Questionamento 02 – Se tratando do item "7.2 Responsável Técnico" do Termo de Referência, com relação a exigência expressa "b) Elaboração de estudos de viabilidade socioeconômica de transporte sustentável". Por gentileza, definir o que pode ser entendido por "sustentável.

Resposta:  Se tratando de transporte "sustentável", projetos que garantam a melhor locomoção das pessoas, com mais praticidade, sem prejudicar o meio ambiente, visar a melhoria da vida nas cidades.
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